
Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-Dúbravka  
č. 4/2024 o poskytovaní sociálnych služieb zo dňa 10.12.2024,  

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-
Dúbravka č. 1/2014 zo dňa 13.5.2014 o poskytovaní sociálnych služieb 

december 2024 



Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka v súlade s ustanovením 
§ 6 ods. 1 a § 11 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších
predpisov, podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste
Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov a zákona č. 448/2008
Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb.
o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej
len „zákon“) a v súlade s čl. 32a Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy sa uznieslo na
tomto všeobecne záväznému nariadeniu Mestskej časti Bratislava-Dúbravka (ďalej len
„nariadenie“):

Čl. 1 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2014 zo dňa 
13.5.2014 o poskytovaní sociálnych služieb sa mení takto: 

1. Pôvodný § 4 ods. 3 sa vypúšťa a nový znie:

Výška úhrady za hodinu opatrovateľskej služby je stanovená poskytovateľom podľa
§ 72 zákona. Cena za hodinu opatrovateľskej služby je stanovená vo výške
2,00 EUR.

Čl. 2 

Nariadenie je platné dňom jeho schválenia a nadobúda účinnosť 1. januára 2025. 

RNDr. Martin Zaťovič 
starosta 

Spracovala: PhDr. Dominika Malačinová 
vedúca oddelenia sociálnych vecí a zdravotníctva 


	Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-Dúbravka  č. 4/2024 o poskytovaní sociálnych služieb zo dňa 10.12.2024,  ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2014 zo dňa 13.5.2014 o poskytovaní soc...
	Čl. 1
	Čl. 2


